
e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio XII – Ambito territoriale di Pavia - Settore scuole non statali 
Piazza Italia n° 4 – CAP 27100 Pavia (PV) - Codice Ipa: uluxa_ud 

 
 

LA DIRIGENTE 

VISTO il decreto DRLO n° 2914 del 22/07/2022, con cui l’USR Lombardia ha ripartito il 

contingente per le assunzioni a tempo indeterminato del personale docente per l’anno 

scolastico 2022/23 tra le province della Lombardia; 

VISTA la nota DRLO n° 18714 del 13/07/2022, con la quale sono stati pubblicati i posti 

vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità, utili per le nomine a tempo 

indeterminato per l’a.s. 2022/2023; 

VISTI i provvedimenti con cui sono stati individuati i docenti destinatari di nomina a tempo 

indeterminato per l’a.s. 2022/2023; 

VISTE le rinunce alla nomina in ruolo, prodotte da molti candidati destinatari di proposta di 

assunzione a tempo indeterminato per l’a.s. 2022/2023; 

VISTO il decreto DRLO n° 6380 del 10/03/2023, con cui l’USR Lombardia ha individuato, per 

scorrimento delle graduatorie di merito, redatte in esito alle procedure concorsuali 

indette con D.D. n° 498/2020 e D.D. n° 499/2020, i docenti destinatari di proposta 

di assunzione a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’a.s. 2022/2023 ed 

economica all’a.s. 2023/24 nelle province della Lombardia, rinviando all’imminente 

procedura di mobilità 2023/24 per l’assegnazione della sede di titolarità ai nominati; 

VISTA la nota DRLO n° 7112 del 18/03/2023, pervenuta a questo Ufficio in data 

20/03/2023, con la quale l’USR Lombardia, a seguito di disamina congiunta con le 

OO.SS. di categoria, ha invece disposto che ai docenti “individuati destinatari di 

contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dall’a.s. 2022/23 ed 

economica dall’a.s. 2023/24 dovrà essere assegnata una sede di titolarità tra quelle 

rimaste vacanti e disponibili al termine delle operazioni di immissione in ruolo relative 

all’a.s. 2022/23” e che “nel caso in cui docenti in questione abbiano già provveduto 

a presentare domanda di mobilità in Istanze on line, in quanto titolarizzati su 

provincia a cura degli UU.SS.TT. sul codice meccanografico della provincia di 

assegnazione”, gli UU.SS.TT. “dovranno procedere alla cancellazione della domanda 

medesima, al fine di poter acquisire a SIDI la sede di titolarità”; 

CONSIDERATO che nella citata nota DRLO n° 7112 del 18/03/2023 l’USR Lombardia ha stabilito che 

le operazioni di assegnazione della sede si debbano concludere entro il 31 marzo 

2023; 

VISTO il provvedimento USTPV n° 774 del 22 marzo 2023, con cui i docenti nominati nella 

provincia di Pavia con decreto DRLO n° 6380/2023, sono stati invitati a esprimere 

entro il 27/03/2023 le proprie preferenze in ordine alla sede di titolarità tra quelle 

disponibili;  

VISTE le preferenze espresse, entro il termine assegnato, dai candidati nominati con decreto 

DRLO n° 6380/2023; 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

75
 -

 2
9/

03
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
E

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/


e-mail: usp.pv@istruzione.it  - PEC: usppv@postacert.istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.: 80003800184 

 Sito internet: https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/  

 
 

              

DISPONE 

 

Art .  1  

 

Ai docenti individuati quali destinatari di nomina a tempo indeterminato sulla provincia di Pavia con decreto 

DRLO n° 6380/2023 sono assegnate le sedi di titolarità indicate nell’allegato elenco, che costituisce 

parte integrante del presente provvedimento, sulla base dei posti disponibili, nel rispetto della posizione 

dei candidati in graduatoria di merito, delle priorità documentate nella scelta della sede, delle rinunce 

pervenute e delle preferenze validamente espresse da ciascun candidato.   

 

Il personale assegnatario di sede dovrà assumere servizio in data 1° settembre 2023 presso la sede 

assegnata con il presente provvedimento, fatto salvo l’esito di eventuale procedura di mobilità per l’a.s. 

2023/24.  

 

Art. 2 

 

Nelle more di un eventuale chiarimento legislativo in merito all’art. 13, comma 5, del D.Lgs. n° 59/2017, il 

personale assegnatario di sede, di cui allegato l’elenco, può presentare con riserva eventuale istanza 

cartacea di mobilità entro cinque giorni dalla pubblicazione del presente decreto.  

 

La predetta istanza dovrà essere inviata all’indirizzo mail usp.pv@istruzione.it, utilizzando il modello 

cartaceo disponibile al seguente link: https://www.miur.gov.it/web/guest/modulistica3 . 

 

L’Ufficio procederà allo scioglimento della riserva e alla convalida delle domande di mobilità esclusivamente 

nel caso in cui il chiarimento atteso confermerà la possibilità, per i docenti nominati con il presente 

provvedimento, di partecipare alla procedura di mobilità per l’a.s. 2023/24. 

 

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO XII 

         Letizia AFFATATO 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ufficio XII-AT Pavia – dirigente Letizia Affatato/SP/DB 

P
V

IC
81

00
0Q

 -
 A

78
4D

0D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

75
 -

 2
9/

03
/2

02
3 

- 
V

II.
1 

- 
E

mailto:usp.pv@istruzione.it
mailto:usppv@postacert.istruzione.it
https://pavia.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:usp.pv@istruzione.it
https://www.miur.gov.it/web/guest/modulistica3

		2023-03-29T12:52:40+0000
	AFFATATO LETIZIA


		2023-03-29T14:53:14+0200
	protocollo




